
1 

 

 
 

ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

29 сессия 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

с. Верхоречье 

23 декабря 2022 г.         № 136  

 

О бюджете Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 28.11.2014 

№16-ЗРК/2014 «О межбюджетных отношениях в Республике Крым», Законом 

Республики Крым от 15 декабря 2022 года №355-ЗРК/2022 «О бюджете Республики 

Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 24.05.2022 №82н «О Порядке формирования и 

применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации , их структуре 

и принципах назначения», приказом Министерства финансов Российской Федерации  

от 17.05.2022 №75н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной 

классификации Российской Федерации на 2023 год (на 2023 и на плановый период 

2024 и 2025 годов)», Уставом муниципального образования  Верхореченское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым,  Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании Верхореченское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденным решением 17 сессии 

Верхореченского сельского совета Бахчисарайского района  Республики Крым 1-го 

созыва от 14.12.2015 №183 (с изменениями), другими законодательными и 

нормативными актами Республики Крым и правовыми актами органов местного 

самоуправления муниципального образования Верхореченское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым, 

 

ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 



2 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2023год: 

1) общий объем доходов в сумме 6 828 665,00 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 4 579 880,00 рублей, безвозмездные поступления 

(межбюджетные трансферты) в сумме 2 248 785,00 рублей;  

2) общий объем расходов в сумме 7 200 284,00 рублей;  

3) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2024 года в 

сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

в сумме 0,00 рублей 

4) дефицит бюджета в сумме 371 619,00 рублей; 

5) остатки средств местного бюджета на 01 января 2023 года в сумме  

371 619,00 рублей.   

 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым на плановый период 2024 и 

2025годов: 

1) общий объем доходов на 2024 год в сумме 6 152 875,00 рублей, в том числе 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 4 145 830,00 рублей, безвозмездные 

поступления (межбюджетные трансферты) в сумме 2 007 045,00 рублей и на 2025 год 

в сумме 7 176 095,00 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 5 

521 550,00 рублей, безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) в сумме 

1 654 545,00 рублей; 

2) общий объем расходов на 2024 год в сумме 6 152 875,00 рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 146 168,40 рублей и на 2025 год в сумме 7 

176 095,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 342 968,45 

рублей; 

3) дефицит бюджета на 2024 год в сумме 0,00 рублей и на 2025 год в сумме 0,00 

рублей; 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2025 года в 

сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

в сумме 0,00 рублей и верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 

января 2026 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей. 

 

3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) 

доходов и соответствующих им кодов аналитической группы подвидов доходов 

бюджета на 2023 год согласно приложению 1 к настоящему решению, на плановый 

период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1.1 к настоящему решению. 



3 

 

 

4. Установить, что муниципальное унитарное предприятие, собственником 

имущества которого является муниципальное образование Верхореченское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым, уплачивает в бюджет 

Верхореченского сельского поселения 5-ть процентов части прибыли, остающейся в 

его распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей. 

Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие в 

бюджет Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым, направляются в установленном порядке на увеличение расходов бюджета 

Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

соответственно целям их предоставления.  

 

5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Верхореченского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2023 год согласно 

приложению 2 к настоящему решению, на плановый период 2024 и 2025 годов 

согласно приложению 2.1 к настоящему решению. 

 

6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Верхореченского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2023 год согласно 

приложению 3 к настоящему решению, на плановый период 2024 и 2025 годов 

согласно приложению 3.1 к настоящему решению. 

 

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 

2023 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов 

согласно приложению 4 к настоящему решению, на плановый период 2024 и 2025 

годов согласно приложению 4.1 к настоящему решению. 

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 

2023 год по целевым статьям, (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, разделам, 

подразделам согласно приложению 5 к настоящему решению, на плановый период 

2024 и 2025 годов согласно приложению 5.1 к настоящему решению.  

 

9. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату труда 

работников бюджетной сферы на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, 

обеспечивают системы оплаты труда работников органов местного самоуправления 



4 

 

Верхореченского сельского поселения в соответствии с нормативными правовыми 

актами Республики Крым, муниципального образования Верхореченское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым. 

Увеличить (индексировать) с 1 октября 2023 года в 1,055 раза размеры 

денежных содержаний лиц, замещающих муниципальные должности в органах 

местного самоуправления, размеры должностных окладов муниципальных служащих 

и ежемесячные надбавки за классный чин муниципальных служащих 

муниципального образования Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым. 

Установить, что руководители органов местного самоуправления  

муниципального образования Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым  не вправе принимать в 2023 году и плановом периоде 2024 

и 2025 годов решения, приводящие к увеличению штатной численности работников 

органов местного самоуправления, за исключением случаев принятия решений о 

наделении органов местного самоуправления муниципального образования 

Верхореченское сельское поселение Бахчисарайский район Республики  Крым 

дополнительными полномочиями, требующими увеличения штатной численности.  

Установить, что в 2023 году и плановом периоде   2024 и 2025 годов       

осуществляется приоритетное финансирование обязательств по выплате заработной 

платы, по выполнению публичных нормативных обязательств, оплате коммунальных 

услуг, ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и предоставлению 

межбюджетных трансфертов; при составлении и ведении кассового плана бюджета 

Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

администрация Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым обеспечивает в первоочередном порядке финансирование 

указанных расходов, по остальным расходам составление и ведение кассового плана 

производится с учетом прогнозируемого исполнения бюджета Верхореченского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым. 

 

10. Утвердить в составе расходов бюджета Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым общий объем бюджетных 

ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов: 

 -  на 2023 год в сумме 332 700,00 рублей,  

 -  на 2024 год в сумме 344 361,96 рублей,   

 -  на 2025 год в сумме 340 434,48 рублей. 

 

11. Утвердить в составе расходов бюджета Верхореченского сельского 

поселения объем резервного фонда администрации Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов: 

 - на 2023 год в сумме 3 000,00 рублей, 



5 

 

 - на 2024 год в сумме 3 000,00 рублей, 

 - на 2025 год в сумме 3 000,00 рублей. 

 

12. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год 

согласно приложению 6 к настоящему решению, на плановый период 2024 и 2025 

годов согласно приложению 6.1 к настоящему решению 
 

13. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом 

Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2023 согласно 

приложению 7 к настоящему решению, на плановый период 2024 и 2025 годов 

согласно приложению 7.1 к настоящему решению. 

 

14. Установить, что привлечение муниципальных заимствований в бюджет 

Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в 

2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов не планируется.  

  

15. Предоставление муниципальных гарантий за счет средств бюджета 

Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов не предусмотрено.  

  

  16. Установить, что остатки средств бюджета Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым на начало текущего 

финансового года: 

в объеме не превышающем остаток средств на счете по учету средств бюджета 

Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение 

бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Верхореченского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым  муниципальных 

контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в 

соответствии с условиями этих муниципальных  контрактов оплате в отчетном 

финансовом году. 

 

17. Правовые акты Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым подлежат приведению в соответствие с настоящим 

решением в трехмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения, за 

исключением случаев, установленных бюджетным законодательством Российской 

Федерации.  

 

18. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на Постоянную 

планово-бюджетную комиссию Верхореченского сельского   совета Бахчисарайского 

garantf1://12012604.20001/
garantf1://12012604.20001/
garantf1://12012604.20001/


6 

 

района Республики Крым. 

 

19. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 

 

20. Приложения 1,1.1,2,2.1,3,3.1,4,4.1,5,5.1,6,6.1,7,7.1  к настоящему решению 

являются неотъемлемой его частью. 

 

21. Решение подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Бахчисарайского муниципального района 

//bahch.rk.gov.ru/ в подразделе «Верхореченское сельское поселение» раздела 

«Органы местного самоуправления», «Муниципальные образования района».  

 

Председатель Верхореченского сельского совета- 

глава администрации 

Верхореченского сельского поселения    К.Н. Османова  

  



7 

 

Приложение 1.  
к решению Верхореченского сельского 

совета Бахчисарайского района 

Республики Крым "О бюджете 

Верхореченского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов" от 23.12.2022 № 136 

Объем поступлений доходов в бюджет Верхореченского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым по кодам видов(подвидов) доходов и 

соответствующих им кодов аналитической группы подвидов доходов бюджета на 2023 

год 

(рублей) 

Код классификации 

Российской Федерации 
Наименование доходов Сумма 

1 2 3 

000 1 00 00000 00 0000 

000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 579 880,00 

000 1 01 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 030 590,00 

000 1 01 02000 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц 1 030 590,00 

000 1 01 02010 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

1 030 590,00 

182 1 01 02010 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

1 030 590,00 

000 1 05 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 5 520,00 

000 1 05 03000 01 0000 

110 

Единый сельскохозяйственный налог 5 520,00 

000 1 05 03010 01 0000 

110 

Единый сельскохозяйственный налог 5 520,00 

182 1 05 03010 01 0000 

110 

Единый сельскохозяйственный налог 5 520,00 

000 1 06 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 158 020,00 

000 1 06 01000 00 0000 

110 

Налог на имущество физических лиц 297 000,00 



8 

 

000 1 06 01030 10 0000 

110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

297 000,00 

182 1 06 01030 10 0000 

110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

297 000,00 

000 1 06 06000 00 0000 

110 

Земельный налог 861 020,00 

000 1 06 06033 10 0000 

110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

100 000,00 

182 1 06 06033 10 0000 

110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

100 000,00 

000 1 06 06043 10 0000 

110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

761 020,00 

182 1 06 06043 10 0000 

110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

761 020,00 

000 1 11 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1 285 750,00 

000 1 11 05025 10 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

478 200,00 

931 1 11 05025 10 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

478 200,00 

000 1 11 05075 10 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 

807 500,00 

931 1 11 05075 10 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 

807 500,00 

000 1 11 05325 10 0000 

120 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления сельских поселений, 

государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении 

50,00 



9 

 

земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений 

931 1 11 05325 10 0000 

120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

сельских поселений, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений 

50,00 

000 1 14 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1 100 000,00 

000 1 14 07030 10 0000 

410 

Доходы от продажи недвижимого имущества 

одновременно с занятыми такими объектами 

недвижимого имущества земельными 

участками, которые расположены в границах 

сельских поселений, находятся в федеральной 

собственности и осуществление полномочий по 

управлению и распоряжению которыми 

передано органам государственной власти 

субъектов Российской Федерации 

1 100 000,00 

931 1 14 07030 10 0000 

410 

Доходы от продажи недвижимого имущества 

одновременно с занятыми такими объектами 

недвижимого имущества земельными участками, 

которые расположены в границах сельских 

поселений, находятся в федеральной 

собственности и осуществление полномочий по 

управлению и распоряжению которыми передано 

органам государственной власти субъектов 

Российской Федерации 

1 100 000,00 

000 2 00 00000 00 0000 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 248 785,00 

000 2 02 00000 00 0000 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 248 785,00 

000 2 02 15001 10 0000 

150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

1 057 736,00 

931 2 02 15001 10 0000 

150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

1 057 736,00 

000 2 02 16001 10 0000 

150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

897 857,00 

931 2 02 16001 10 0000 

150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

897 857,00 



10 

 

000 2 02 30024 10 0000 

150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

1 252,00 

931 2 02 30024 10 1000 

150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (в сфере административной 

ответственности) 

1 252,00 

000 2 02 35118 10 0000 

150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

 291 940,00    

931 2 02 35118 10 0000 

150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

 291 940,00    

ВСЕГО ДОХОДОВ  6 828 665,00    

  



11 

 

 
Приложение 1.1 

 
к решению Верхореченского сельского 

совета Бахчисарайского района 

Республики Крым "О бюджете 

Верхореченского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов" от 23.12.2022 № 136 

Объем поступлений доходов в бюджет Верхореченского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым по кодам видов(подвидов) доходов и 

соответствующих им кодов аналитической группы подвидов доходов бюджета на 

плановый период 2024 и 2025 годов 

(рублей) 

Код классификации 

Российской Федерации 
Наименование доходов 

Сумма  

на 2024 год на 2025 год 

1 2 3 4 

000 1 00 00000 00 0000 

000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

4 145 

830,00 

5 521 550,00 

000 1 01 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 114 

060,00 

1 203 180,00 

000 1 01 02000 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц 1 114 

060,00 

1 203 180,00 

000 1 01 02010 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 114 

060,00 

1 203 180,00 

182 1 01 02010 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 114 

060,00 

1 203 180,00 

000 1 05 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

5 960,00 6 370,00 

000 1 05 03000 01 0000 

110 

Единый сельскохозяйственный 

налог 

5 960,00 6 370,00 

000 1 05 03010 01 0000 

110 

Единый сельскохозяйственный 

налог 

5 960,00 6 370,00 

182 1 05 03010 01 0000 

110 

Единый сельскохозяйственный налог 5 960,00 6 370,00 

000 1 06 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 188 

580,00 

1 221 330,00 



12 

 

000 1 06 01000 00 0000 

110 

Налог на имущество физических лиц 326 700,00 359 370,00 

000 1 06 01030 10 0000 

110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

326 700,00 359 370,00 

182 1 06 01030 10 0000 

110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

326 700,00 359 370,00 

000 1 06 06000 00 0000 

110 

Земельный налог 861 880,00 861 960,00 

000 1 06 06033 10 0000 

110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

100 100,00 100 110,00 

182 1 06 06033 10 0000 

110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

100 100,00 100 110,00 

000 1 06 06043 10 0000 

110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

761 780,00 761 850,00 

182 1 06 06043 10 0000 

110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

761 780,00 761 850,00 

000 1 11 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1 337 

230,00 

1 390 670,00 

000 1 11 05025 10 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

497 350,00 517 200,00 

931 1 11 05025 10 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

497 350,00 517 200,00 



13 

 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 1 11 05075 10 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего казну 

сельских поселений (за исключением 

земельных участков) 

839 830,00 873 420,00 

931 1 11 05075 10 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков) 

839 830,00 873 420,00 

000 1 11 05325 10 0000 

120 

Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, 

заключенным органами местного 

самоуправления сельских поселений, 

государственными или 

муниципальными предприятиями 

либо государственными или 

муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, 

находящихся в собственности 

сельских поселений 

50,00 50,00 

931 1 11 05325 10 0000 

120 

Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, заключенным 

органами местного самоуправления 

сельских поселений, 

государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или 

муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений 

50,00 50,00 

000 1 14 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

500 000,00 1 700 000,00 

000 1 14 07030 10 0000 

410 

Доходы от продажи недвижимого 

имущества одновременно с 

занятыми такими объектами 

недвижимого имущества 

земельными участками, которые 

расположены в границах сельских 

поселений, находятся в федеральной 

собственности и осуществление 

полномочий по управлению и 

распоряжению которыми передано 

органам государственной власти 

субъектов Российской Федерации 

500 000,00 1 700 000,00 



14 

 

931 1 14 07030 10 0000 

410 

Доходы от продажи недвижимого 

имущества одновременно с занятыми 

такими объектами недвижимого 

имущества земельными участками, 

которые расположены в границах 

сельских поселений, находятся в 

федеральной собственности и 

осуществление полномочий по 

управлению и распоряжению 

которыми передано органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации 

500 000,00 1 700 000,00 

000 2 00 00000 00 0000 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 007 

045,00    

  1 654 

545,00    

000 2 02 00000 00 0000 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 2 007 

045,00    

  1 654 

545,00    

000 2 02 15001 10 0000 

150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 

1 243 

183,00 

 1 110 733,00    

931 2 02 15001 10 0000 

150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 

1 243 

183,00    

1 110 733,00    

000 2 02 16001 10 0000 

150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

457 723,00   227 086,00  

931 2 02 16001 10 0000 

150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

457 723,00     227 086,00    

000 2 02 30024 10 0000 

150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

1 252,00 1 252,00  

931 2 02 30024 10 1000 

150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (в сфере 

административной ответственности) 

1 252,00   1 252,00    

000 2 02 35118 10 0000 

150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

  304 887,00     315 474,00  



15 

 

931 2 02 35118 10 0000 

150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

 304 887,00       315 474,00    

ВСЕГО ДОХОДОВ 

6 152 

875,00     7 176 095,00    

  



16 

 

 
Приложение 2 

 
к решению Верхореченского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым "О 

бюджете Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов" от 23.12.2022 № 136 

Источники финансирования дефицита бюджета Верхореченского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым на 2023 год 

(рублей) 

Код бюджетной 

классификации источников 
Наименование кода бюджетной 

Сумма 
финансирования дефицита классификации источников финансирования 

бюджета дефицита бюджета 

1 2 3 

  ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

371 619,00 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

371 619,00 

  в том числе:   

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

371 619,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 6 828 665,00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 6 828 665,00 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

6 828 665,00 

931 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

6 828 665,00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 7 200 284,00 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 7 200 284,00 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

7 200 284,00 

931 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

7 200 284,00 

  



17 

 

 
Приложение 2.1 

 
к решению Верхореченского сельского 

совета Бахчисарайского района Республики 

Крым "О бюджете Верхореченского 

сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов" от 

23.12.2022 № 136 

Источники финансирования дефицита бюджета Верхореченского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым на плановый период 2024 и 2025 годов 

(рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

источников 

Наименование кода бюджетной Сумма 

финансирования дефицита 
классификации источников 

финансирования на 2024 год на 2025 год 

бюджета дефицита бюджета 

1 2 3 4 

  ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

0,00 0,00 

000 01 00 00 00 00 0000 

000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

0,00 0,00 

  в том числе:     

000 01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 

0,00 0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

6 152 875,00 7 176 095,00 

000 01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

6 152 875,00 7 176 095,00 

000 01 05 02 01 00 0000 

510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

6 152 875,00 7 176 095,00 

931 01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

6 152 875,00 7 176 095,00 

000 01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

6 152 875,00 7 176 095,00 

000 01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

6 152 875,00 7 176 095,00 

000 01 05 02 01 00 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

6 152 875,00 7 176 095,00 

931 01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

6 152 875,00 7 176 095,00 



18 

 

 
Приложение 3  

к решению Верхореченского 

сельского совета Бахчисарайского 

района Республики Крым "О 

бюджете Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов" 

от 23.12.2022 № 136 

Ведомственная структура расходов бюджета Верхореченского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым на 2023 год 

(рублей) 

Наименование 

Код по бюджетной классификации 

Сумма 
ГРБС 

раздел, 

подраздел 

целевая 

статья 

группа, 

подгруппа 

видов 

расходов 

1 2 3 4 5 6 

Администрация 

Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым 

931       7 200 

284,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

931 0100     4 148 

568,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

931 0102     821 276,00 

Муниципальная программа 

Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым 

"Совершенствование и развитие 

местного самоуправления в 

Верхореченском сельском 

поселении" 

931 0102 01 0 00 

00000 

  821 276,00 

Подпрограмма "Развитие системы 

муниципальной службы 

Верхореченского сельского 

поселения" 

931 0102 01 1 00 

00000 

  821 276,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

председателя Верхореченского 

сельского совета-главы 

администрации Верхореченского 

сельского поселения" 

931 0102 01 1 01 

00000 

  821 276,00 



19 

 

Расходы на обеспечение выплат 

по оплате труда председателя 

Верхореченского сельского 

совета-главы администрации 

Верхореченского сельского 

поселения 

931 0102 01 1 01 

0019Б 

  821 276,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

931 0102 01 1 01 

0019Б 

100 821 276,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

931 0102 01 1 01 

0019Б 

120 821 276,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

931 0104     3 206 

983,00 

Муниципальная программа 

Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым 

"Совершенствование и развитие 

местного самоуправления в 

Верхореченском сельском 

поселении" 

931 0104 01 0 00 

00000 

  3 206 

983,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности Администрации 

Верхореченского сельского 

поселения" 

931 0104 01 2 00 

00000 

  3 206 

983,00 

Основное мероприятие 

"Содержание и обеспечение 

выполнения функций 

администрации Верхореченского 

сельского поселения" 

931 0104 01 2 01 

00000 

  3 206 

983,00 

Расходы на обеспечение функций 

администрации Верхореченского 

сельского поселения (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0104 01 2 01 

00190 

  3 206 

983,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

931 0104 01 2 01 

00190 

100 2 389 

304,00 



20 

 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

931 0104 01 2 01 

00190 

120 2 389 

304,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0104 01 2 01 

00190 

200 805 747,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0104 01 2 01 

00190 

240 805 747,00 

Иные бюджетные ассигнования 931 0104 01 2 01 

00190 

800 11 932,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

931 0104 01 2 01 

00190 

850 11 932,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

931 0106     105 867,00 

Непрограммные расходы 931 0106 71 0 00 

00000 

  105 867,00 

Непрограммное направление 

расходов администрации 

Верхореченского сельского 

поселения на обеспечение 

деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

931 0106 71 1 00 

00000 

  105 867,00 

Иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджета 

поселения в бюджет 

Бахчисарайского района на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями о 

передаче контрольно-счетной 

палате Бахчисарайского района 

полномочий по осуществлению 

внешнего финансового контроля 

931 0106 71 1 00 

85300 

  105 867,00 

Межбюджетные трансферты 931 0106 71 1 00 

85300 

500 105 867,00 

Иные межбюджетные трансферты 931 0106 71 1 00 

85300 

540 105 867,00 

Резервные фонды 931 0111     3 000,00 



21 

 

Иные непрограммные расходы 

администрации Верхореченского 

сельского поселения 

931 0111 72 0 00 

00000 

  3 000,00 

Непрограммные расходы 

резервного фонда администрации 

Верхореченского сельского 

поселения 

931 0111 72 1 00 

00000 

  3 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Верхореченского 

сельского поселения 

931 0111 72 1 00 

90100 

  3 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 931 0111 72 1 00 

90100 

800 3 000,00 

Резервные средства 931 0111 72 1 00 

90100 

870 3 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

931 0113     11 442,00 

Муниципальная программа 

Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым 

"Совершенствование и развитие 

местного самоуправления в 

Верхореченском сельском 

поселении" 

931 0113 01 0 00 

00000 

  6 442,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности Администрации 

Верхореченского сельского 

поселения" 

931 0113 01 2 00 

00000 

  6 442,00 

Основное мероприятие "Уплата 

налогов, сборов и иных платежей 

(ежегодного членского взноса)" 

931 0113 01 2 02 

00000 

  5 190,00 

Расходы на уплату иных платежей 

(ежегодного членского взноса) 

931 0113 01 2 02 

20210 

  5 190,00 

Иные бюджетные ассигнования 931 0113 01 2 02 

20210 

800 5 190,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

931 0113 01 2 02 

20210 

850 5 190,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение переданных 

органам местного самоуправления 

в Республике Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности" 

931 0113 01 2 03 

00000 

  1 252,00 

Расходы на обеспечение 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной 

ответственности 

931 0113 01 2 03 

71400 

  1 252,00 



22 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0113 01 2 03 

71400 

200 1 252,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0113 01 2 03 

71400 

240 1 252,00 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами Верхореченского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым " 

931 0113 04 0 00 

00000 

  5 000,00 

Подпрограмма "Оценка 

муниципального имущества 

Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

931 0113 04 3 00 

00000 

  5 000,00 

Основное мероприятие 

"Проведение оценки 

муниципального имущества 

Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

931 0113 04 3 01 

00000 

  5 000,00 

Расходы на выполнение 

мероприятий по проведению 

оценки муниципального 

имущества Верхореченского 

сельского поселения 

931 0113 04 3 01 

20268 

  5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0113 04 3 01 

20268 

200 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0113 04 3 01 

20268 

240 5 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 931 0200     291 940,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

931 0203     291 940,00 

Муниципальная программа 

Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым 

"Совершенствование и развитие 

местного самоуправления в 

Верхореченском сельском 

поселении" 

931 0203 01 0 00 

00000 

  291 940,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности Администрации 

931 0203 01 2 00 

00000 

  291 940,00 



23 

 

Верхореченского сельского 

поселения" 

Основное мероприятие 

"Обеспечение переданных 

государственных полномочий на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов" 

931 0203 01 2 04 

00000 

  291 940,00 

Расходы на выплату персоналу в 

целях выполнения переданных 

государственных полномочий на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

931 0203 01 2 04 

51180 

  291 940,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

931 0203 01 2 04 

51180 

100 253 766,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

931 0203 01 2 04 

51180 

120 253 766,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0203 01 2 04 

51180 

200 38 174,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0203 01 2 04 

51180 

240 38 174,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

931 0300     200 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

931 0310     200 000,00 

Муниципальная программа 

Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым 

"Пожарная безопасность в 

границах Верхореченского 

сельского поселения" 

931 0310 02 0 00 

00000 

  200 000,00 



24 

 

Подпрограмма «Пожарная 

безопасность на территории 

Верхореченского сельского 

поселения " 

931 0310 02 1 00 

00000 

  200 000,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение предупреждения 

пожаров на территории 

Верхореченского сельского 

поселения" 

931 0310 02 1 01 

00000 

  200 000,00 

Расходы на выполнение 

мероприятий по обеспечению 

предупреждения пожаров на 

территории Верхореченского 

сельского поселения 

931 0310 02 1 01 

20260 

  200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0310 02 1 01 

20260 

200 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0310 02 1 01 

20260 

240 200 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

931 0400     16 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

931 0412     16 000,00 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами Верхореченского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым " 

931 0412 04 0 00 

00000 

  16 000,00 

Подпрограмма 

"Землеустроительные работы по 

оформлению муниципального 

имущества и земельных участков 

Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

931 0412 04 2 00 

00000 

  16 000,00 

Основное мероприятие 

"Осуществление регистрации 

права муниципальной 

собственности на земельные 

участки" 

931 0412 04 2 01 

00000 

  16 000,00 

Расходы на выполнение 

мероприятий по 

землеустроительным работам 

931 0412 04 2 01 

20267 

  16 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0412 04 2 01 

20267 

200 16 000,00 



25 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0412 04 2 01 

20267 

240 16 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

931 0500     2 161 

076,00 

Благоустройство 931 0503     2 142 

776,00 

Муниципальная программа 

"Коммунальная инфраструктура 

Верхореченского сельского 

поселения " 

931 0503 05 0 00 

00000 

  2 142 

776,00 

Подпрограмма "Благоустройство 

территории Верхореченского 

сельского поселения" 

931 0503 05 3 00 

00000 

  2 142 

776,00 

Основное мероприятие 

"Улучшение санитарного 

состояния территории сельского 

поселения" 

931 0503 05 3 01 

00000 

  1 519 

388,00 

Расходы на содержание и 

благоустройство мест общего 

пользования санитарная очистка 

931 0503 05 3 01 

20270 

  1 519 

388,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0503 05 3 01 

20270 

200 1 519 

388,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0503 05 3 01 

20270 

240 1 519 

388,00 

Основное мероприятие 

"Благоустройство общественных 

территорий Верхореченского 

сельского поселения" 

931 0503 05 3 02 

00000 

  623 388,00 

Расходы на содержание и 

благоустройство общественных 

территорий 

931 0503 05 3 02 

20265 

  623 388,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0503 05 3 02 

20265 

200 623 388,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0503 05 3 02 

20265 

240 623 388,00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

931 0505     18 300,00 

Муниципальная программа 

"Коммунальная инфраструктура 

Верхореченского сельского 

поселения " 

931 0505 05 0 00 

00000 

  18 300,00 



26 

 

Подпрограмма "Жилищное 

хозяйство Верхореченского 

сельского поселения" 

931 0505 05 1 00 

00000 

  18 300,00 

Основное мероприятие "Уплата 

взносов на капитальный ремонт 

общего имущества 

многоквартирных домов и 

содержание общего имущества 

многоквартирных домов" 

931 0505 05 1 01 

00000 

  18 300,00 

Расходы на уплату взносов на 

капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных 

домов и содержание общего 

имущества многоквартирных 

домов 

931 0505 05 1 01 

20262 

  18 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0505 05 1 01 

20262 

200 18 300,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0505 05 1 01 

20262 

240 18 300,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

931 0800     50 000,00 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

931 0804     50 000,00 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры в 

Верхореченском сельском 

поселении" 

931 0804 06 0 00 

00000 

  50 000,00 

Подпрограмма "Организация и 

развитие культурно-досуговой 

деятельности" 

931 0804 06 1 00 

00000 

  50 000,00 

Основное мероприятие 

"Организация и проведение 

культурно-массовых мероприятий 

в сфере культурно-досуговой 

деятельности" 

931 0804 06 1 01 

00000 

  50 000,00 

Расходы на организацию и 

проведение мероприятий в 

области культуры в рамках 

подпрограммы "Организация и 

развитие культурно-досуговой 

деятельности" 

931 0804 06 1 01 

20590 

  50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0804 06 1 01 

20590 

200 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0804 06 1 01 

20590 

240 50 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 931 1000     332 700,00 



27 

 

Пенсионное обеспечение 931 1001     332 700,00 

Муниципальная программа 

Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым 

"Совершенствование и развитие 

местного самоуправления в 

Верхореченском сельском 

поселении" 

931 1001 01 0 00 

00000 

  332 700,00 

Подпрограмма "Развитие системы 

муниципальной службы 

Верхореченского сельского 

поселения" 

931 1001 01 1 00 

00000 

  332 700,00 

Основное мероприятие 

"Пенсионное обеспечение лица 

замещавшего муниципальную 

должность в омс Верхореченского 

сельского поселения" 

931 1001 01 1 03 

00000 

  332 700,00 

Расходы по ежемесячной доплате 

к пенсии лица замещавшего 

муниципальную должность 

931 1001 01 1 03 

20230 

  332 700,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

931 1001 01 1 03 

20230 

300 332 700,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

931 1001 01 1 03 

20230 

310 332 700,00 

ИТОГО         7 200 

284,00 

  



28 

 

  
Приложение 3.1  

к решению Верхореченского сельского 

совета Бахчисарайского района 

Республики Крым "О бюджете 

Верхореченского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов" от 23.12.2022 № 136 

Ведомственная структура расходов бюджета Верхореченского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым на плановый период 2024 и 2025 годов 

(рублей) 

Наименование 

Код по бюджетной классификации Сумма 

 

ГРБ

С 

раздел, 

подразд

ел 

целевая 

статья 

группа, 

подгруп

па видов 

расходо

в 

на 2024 

год 

на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация 

Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым 

931       6 006 

706,60 

6 833 

126,55 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

931 0100     4 307 

740,00 

4 308 

013,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

931 0102     854 

694,00 

854 

694,00 

Муниципальная программа 

Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым 

"Совершенствование и 

развитие местного 

самоуправления в 

Верхореченском сельском 

поселении" 

931 0102 01 0 00 

00000 

  854 

694,00 

854 

694,00 

Подпрограмма "Развитие 

системы муниципальной 

службы Верхореченского 

сельского поселения" 

931 0102 01 1 00 

00000 

  854 

694,00 

854 

694,00 



29 

 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

председателя Верхореченского 

сельского совета-главы 

администрации 

Верхореченского сельского 

поселения" 

931 0102 01 1 01 

00000 

  854 

694,00 

854 

694,00 

Расходы на обеспечение 

выплат по оплате труда 

председателя Верхореченского 

сельского совета-главы 

администрации 

Верхореченского сельского 

поселения 

931 0102 01 1 01 

0019Б 

  854 

694,00 

854 

694,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

931 0102 01 1 01 

0019Б 

100 854 

694,00 

854 

694,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

931 0102 01 1 01 

0019Б 

120 854 

694,00 

854 

694,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

931 0104     3 337 

477,00 

3 337 

477,00 

Муниципальная программа 

Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым 

"Совершенствование и 

развитие местного 

самоуправления в 

Верхореченском сельском 

поселении" 

931 0104 01 0 00 

00000 

  3 337 

477,00 

3 337 

477,00 



30 

 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности Администрации 

Верхореченского сельского 

поселения" 

931 0104 01 2 00 

00000 

  3 337 

477,00 

3 337 

477,00 

Основное мероприятие 

"Содержание и обеспечение 

выполнения функций 

администрации 

Верхореченского сельского 

поселения" 

931 0104 01 2 01 

00000 

  3 337 

477,00 

3 337 

477,00 

Расходы на обеспечение 

функций администрации 

Верхореченского сельского 

поселения (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0104 01 2 01 

00190 

  3 337 

477,00 

3 337 

477,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

931 0104 01 2 01 

00190 

100 2 485 

479,00 

2 485 

479,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

931 0104 01 2 01 

00190 

120 2 485 

479,00 

2 485 

479,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0104 01 2 01 

00190 

200 840 

066,00 

840 

066,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0104 01 2 01 

00190 

240 840 

066,00 

840 

066,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

931 0104 01 2 01 

00190 

800 11 932,00 11 932,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

931 0104 01 2 01 

00190 

850 11 932,00 11 932,00 



31 

 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

931 0106     105 

867,00 

105 

867,00 

Непрограммные расходы 931 0106 71 0 00 

00000 

  105 

867,00 

105 

867,00 

Непрограммное направление 

расходов администрации 

Верхореченского сельского 

поселения на обеспечение 

деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

931 0106 71 1 00 

00000 

  105 

867,00 

105 

867,00 

Иные межбюджетные 

трансферты, передаваемые из 

бюджета поселения в бюджет 

Бахчисарайского района на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче 

контрольно-счетной палате 

Бахчисарайского района 

полномочий по 

осуществлению внешнего 

финансового контроля 

931 0106 71 1 00 

85300 

  105 

867,00 

105 

867,00 

Межбюджетные трансферты 931 0106 71 4 00 

85300 

500 105 

867,00 

105 

867,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

931 0106 71 1 00 

85300 

540 105 

867,00 

105 

867,00 

Резервные фонды 931 0111     3 000,00 3 000,00 

Иные непрограммные расходы 

администрации 

Верхореченского сельского 

поселения 

931 0111 72 0 00 

00000 

  3 000,00 3 000,00 

Непрограммные расходы 

резервного фонда 

администрации 

Верхореченского сельского 

поселения 

931 0111 72 1 00 

00000 

  3 000,00 3 000,00 



32 

 

Расходы за счет резервного 

фонда администрации 

Верхореченского сельского 

поселения 

931 0111 72 1 00 

90100 

  3 000,00 3 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

931 0111 72 1 00 

90100 

800 3 000,00 3 000,00 

Резервные средства 931 0111 72 1 00 

90100 

870 3 000,00 3 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

931 0113     6 702,00 6 975,00 

Муниципальная программа 

Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым 

"Совершенствование и 

развитие местного 

самоуправления в 

Верхореченском сельском 

поселении" 

931 0113 01 0 00 

00000 

  6 702,00 6 975,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности Администрации 

Верхореченского сельского 

поселения" 

931 0113 01 2 00 

00000 

  6 702,00 6 975,00 

Основное мероприятие 

"Уплата налогов, сборов и 

иных платежей (ежегодного 

членского взноса)" 

931 0113 01 2 02 

00000 

  5 450,00 5 723,00 

Расходы на уплату иных 

платежей (ежегодного 

членского взноса) 

931 0113 01 2 02 

20210 

  5 450,00 5 723,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

931 0113 01 2 02 

20210 

800 5 450,00 5 723,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

931 0113 01 2 02 

20210 

850 5 450,00 5 723,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение переданных 

органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности" 

931 0113 01 2 03 

00000 

  1 252,00 1 252,00 



33 

 

Расходы на обеспечение 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности 

931 0113 01 2 03 

71400 

  1 252,00 1 252,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0113 01 2 03 

71400 

200 1 252,00 1 252,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0113 01 2 03 

71400 

240 1 252,00 1 252,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

931 0200     304 

887,00 

315 

474,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

931 0203     304 

887,00 

315 

474,00 

Муниципальная программа 

Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым 

"Совершенствование и 

развитие местного 

самоуправления в 

Верхореченском сельском 

поселении" 

931 0203 01 0 00 

00000 

  304 

887,00 

315 

474,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности Администрации 

Верхореченского сельского 

поселения" 

931 0203 01 2 00 

00000 

  304 

887,00 

315 

474,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение переданных 

государственных полномочий 

на осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов" 

931 0203 01 2 04 

00000 

  304 

887,00 

315 

474,00 



34 

 

Расходы на выплату персоналу 

в целях выполнения 

переданных государственных 

полномочий на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 

931 0203 01 2 04 

51180 

  304 

887,00 

315 

474,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

931 0203 01 2 04 

51180 

100 253 

766,00 

253 

766,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

931 0203 01 2 04 

51180 

120 253 

766,00 

253 

766,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0203 01 2 04 

51180 

200 51 121,00 61 708,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0203 01 2 04 

51180 

240 51 121,00 61 708,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

931 0300     200 

000,00 

200 

000,00 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

931 0310     200 

000,00 

200 

000,00 



35 

 

Муниципальная программа 

Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым 

"Пожарная безопасность в 

границах Верхореченского 

сельского поселения" 

931 0310 02 0 00 

00000 

  200 

000,00 

200 

000,00 

Подпрограмма «Пожарная 

безопасность на территории 

Верхореченского сельского 

поселения " 

931 0310 02 1 00 

00000 

  200 

000,00 

200 

000,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение предупреждения 

пожаров на территории 

Верхореченского сельского 

поселения" 

931 0310 02 1 01 

00000 

  200 

000,00 

200 

000,00 

Расходы на выполнение 

мероприятий по обеспечению 

предупреждения пожаров на 

территории Верхореченского 

сельского поселения 

931 0310 02 1 01 

20260 

  200 

000,00 

200 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0310 02 1 01 

20260 

200 200 

000,00 

200 

000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0310 02 1 01 

20260 

240 200 

000,00 

200 

000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

931 0500     849 

717,64 

1 669 

205,07 

Благоустройство 931 0503     849 

717,64 

1 669 

205,07 

Муниципальная программа 

"Коммунальная 

инфраструктура 

Верхореченского сельского 

поселения " 

931 0503 05 0 00 

00000 

  849 

717,64 

1 669 

205,07 

Подпрограмма 

"Благоустройство территории 

Верхореченского сельского 

поселения" 

931 0503 05 3 00 

00000 

  849 

717,64 

1 669 

205,07 



36 

 

Основное мероприятие 

"Улучшение санитарного 

состояния территории 

сельского поселения" 

931 0503 05 3 01 

00000 

  849 

717,64 

964 

194,00 

Расходы на содержание и 

благоустройство мест общего 

пользования санитарная 

очистка 

931 0503 05 3 01 

20270 

  849 

717,64 

964 

194,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0503 05 3 01 

20270 

200 849 

717,64 

964 

194,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0503 05 3 01 

20270 

240 849 

717,64 

964 

194,00 

Основное мероприятие 

"Благоустройство 

общественных территорий 

Верхореченского сельского 

поселения" 

931 0503 05 3 02 

00000 

  0,00 705 

011,07 

Расходы на содержание и 

благоустройство 

общественных территорий 

931 0503 05 3 02 

20265 

  0,00 705 

011,07 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0503 05 3 02 

20265 

200 0,00 705 

011,07 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

931 0503 05 3 02 

20265 

240 0,00 705 

011,07 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

931 1000       344 

361,96   

 340 

434,48    

Пенсионное обеспечение 

931 1001     344 

361,96    

340 

434,48    

Муниципальная программа 

Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым 

"Совершенствование и 

развитие местного 

самоуправления в 

Верхореченском сельском 

поселении" 

931 1001 01 0 00 

00000 

  344 

361,96    

340 

434,48    

Подпрограмма "Развитие 

системы муниципальной 

службы Верхореченского 

сельского поселения" 

931 1001 01 1 00 

00000 

   344 

361,96    

 340 

434,48    



37 

 

Основное мероприятие 

"Пенсионное обеспечение лица 

замещавшего муниципальную 

должность в омс 

Верхореченского сельского 

посления" 

931 1001 01 1 03 

00000 

   344 

361,96    

   340 

434,48    

Расходы по ежемесячной 

доплате к пенсии лица 

замещавшего муниципальную 

должность 

931 1001 01 1 03 

20230 

    344 

361,96    

 340 

434,48    

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

931 1001 01 1 03 

20230 

300  344 

391,96    

 340 

434,48    

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

931 1001 01 1 03 

20230 

310 344 

361,96    

 340 

434,48    

Условно утвержденные 

расходы 

        146 

168,40    

342 

968,45    

ИТОГО 6 152 

875,00    

 7 176 

095,00    

  



38 

 

 
Приложение 4  

к решению Верхореченского сельского 

совета Бахчисарайского района Республики 

Крым "О бюджете Верхореченского 

сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов" от 

23.12.2022 № 136 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Верхореченского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым на 2023 год по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам, подгруппам видов расходов 

(рублей) 

Наименование 

Код по бюджетной классификации 

Сумма 
Раздел 

Подразде

л 
Целевая статья 

Группа, 

подгрупп

а видов 

расходов 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 

01       4 148 

568,00 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02     821 276,00 

Муниципальная программа 

Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым 

"Совершенствование и 

развитие местного 

самоуправления в 

Верхореченском сельском 

поселении" 

01 02 01 0 00 00000   821 276,00 

Подпрограмма "Развитие 

системы муниципальной 

службы Верхореченского 

сельского поселения" 

01 02 01 1 00 00000   821 276,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

председателя 

Верхореченского сельского 

совета-главы 

администрации 

Верхореченского сельского 

поселения" 

01 02 01 1 01 00000   821 276,00 



39 

 

Расходы на обеспечение 

выплат по оплате труда 

председателя 

Верхореченского сельского 

совета-главы 

администрации 

Верхореченского сельского 

поселения 

01 02 01 1 01 0019Б   821 276,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 01 1 01 0019Б 100 821 276,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 01 1 01 0019Б 120 821 276,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     3 206 

983,00 

Муниципальная программа 

Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым 

"Совершенствование и 

развитие местного 

самоуправления в 

Верхореченском сельском 

поселении" 

01 04 01 0 00 00000   3 206 

983,00 

Подпрограмма 

"Обеспечение деятельности 

Администрации 

Верхореченского сельского 

поселения" 

01 04 01 2 00 00000   3 206 

983,00 

Основное мероприятие 

"Содержание и обеспечение 

выполнения функций 

администрации 

Верхореченского сельского 

поселения" 

01 04 01 2 01 00000   3 206 

983,00 



40 

 

Расходы на обеспечение 

функций администрации 

Верхореченского сельского 

поселения (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 2 01 00190   3 206 

983,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 01 2 01 00190 100 2 389 

304,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 01 2 01 00190 120 2 389 

304,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 2 01 00190 200 805 747,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 2 01 00190 240 805 747,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 04 01 2 01 00190 800 11 932,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 04 01 2 01 00190 850 11 932,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06     105 867,00 

Непрограммные расходы 01 06 71 0 00 00000   105 867,00 

Непрограммное 

направление расходов 

администрации 

Верхореченского сельского 

поселения на обеспечение 

деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06 71 1 00 00000   105 867,00 



41 

 

Иные межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

из бюджета поселения в 

бюджет Бахчисарайского 

района на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями о передаче 

контрольно-счетной палате 

Бахчисарайского района 

полномочий по 

осуществлению внешнего 

финансовго контроля 

01 06 71 1 00 85300   105 867,00 

Межбюджетные 

трансферты 

01 06 71 1 00 85300 500 105 867,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 06 71 1 00 85300 540 105 867,00 

Резервные фонды 01 11     3 000,00 

Иные непрограммные 

расходы администрации 

Верхореченского сельского 

поселения 

01 11 72 0 00 00000   3 000,00 

Непрограммные расходы 

резервного фонда 

администрации 

Верхореченского сельского 

поселения 

01 11 72 1 00 00000   3 000,00 

Расходы за счет резервного 

фонда администрации 

Верхореченского сельского 

поселения 

01 11 72 1 00 90100   3 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 11 72 1 00 90100 800 3 000,00 

Резервные средства 01 11 72 1 00 90100 870 3 000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13     11 442,00 

Муниципальная программа 

Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым 

"Совершенствование и 

развитие местного 

самоуправления в 

Верхореченском сельском 

поселении" 

01 13 01 0 00 00000   6 442,00 



42 

 

Подпрограмма 

"Обеспечение деятельности 

Администрации 

Верхореченского сельского 

поселения" 

01 13 01 2 00 00000   6 442,00 

Основное мероприятие 

"Уплата налогов, сборов и 

иных платежей (ежегодного 

членского взноса)" 

01 13 01 2 02 00000   5 190,00 

Расходы на уплату иных 

платежей (ежегодного 

членского взноса) 

01 13 01 2 02 20210   5 190,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 13 01 2 02 20210 800 5 190,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 13 01 2 02 20210 850 5 190,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение переданных 

органам местного 

самоуправления в 

Республике Крым 

отдельных 

государственных 

полномочий Республики 

Крым в сфере 

административной 

ответственности" 

01 13 01 2 03 00000   1 252,00 

Расходы на обеспечение 

переданных органам 

местного самоуправления в 

Республике Крым 

отдельных 

государственных 

полномочий Республики 

Крым в сфере 

административной 

ответственности 

01 13 01 2 03 71400   1 252,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 01 2 03 71400 200 1 252,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 01 2 03 71400 240 1 252,00 



43 

 

Муниципальная программа 

"Управление 

муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами Верхореченского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым " 

01 13 04 0 00 00000   5 000,00 

Подпрограмма "Оценка 

муниципального имущества 

Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

01 13 04 3 00 00000   5 000,00 

Основное мероприятие 

"Проведение оценки 

муниципального имущества 

Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

01 13 04 3 01 00000   5 000,00 

Расходы на выполнение 

мероприятий по 

проведению оценки 

муниципального имущества 

Верхореченского сельского 

поселения 

01 13 04 3 01 20268   5 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 04 3 01 20268 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 04 3 01 20268 240 5 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

02       291 940,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03     291 940,00 

Муниципальная программа 

Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым 

"Совершенствование и 

развитие местного 

самоуправления в 

Верхореченском сельском 

поселении" 

02 03 01 0 00 00000   291 940,00 

Подпрограмма 

"Обеспечение деятельности 

Администрации 

Верхореченского сельского 

поселения" 

02 03 01 2 00 00000   291 940,00 



44 

 

Основное мероприятие 

"Обеспечение переданных 

государственных 

полномочий на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных 

и городских округов" 

02 03 01 2 04 00000   291 940,00 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

выполнения переданных 

государственных 

полномочий на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных 

и городских округов 

02 03 01 2 04 51180   291 940,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 01 2 04 51180 100 253 766,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 01 2 04 51180 120 253 766,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 01 2 04 51180 200 38 174,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 01 2 04 51180 240 38 174,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬН

АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       200 000,00 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

03 10     200 000,00 



45 

 

Муниципальная программа 

Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым 

"Пожарная безопасность в 

границах Верхореченского 

сельского поселения" 

03 10 02 0 00 00000   200 000,00 

Подпрограмма «Пожарная 

безопасность на территории 

Верхореченского сельского 

поселения " 

03 10 02 1 00 00000   200 000,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

предупреждения пожаров 

на территории 

Верхореченского сельского 

поселения" 

03 10 02 1 01 00000   200 000,00 

Расходы на выполнение 

мероприятий по 

обеспечению 

предупреждения пожаров 

на территории 

Верхореченского сельского 

поселения 

03 10 02 1 01 20260   200 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 02 1 01 20260 200 200 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 02 1 01 20260 240 200 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04       16 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12     16 000,00 

Муниципальная программа 

"Управление 

муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами Верхореченского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым " 

04 12 04 0 00 00000   16 000,00 



46 

 

Подпрограмма 

"Землеустроительные 

работы по оформлению 

муниципального имущества 

и земельных участков 

Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

04 12 04 2 00 00000   16 000,00 

Основное мероприятие 

"Осуществление 

регистрации права 

муниципальной 

собственности на 

земельные участки" 

04 12 04 2 01 00000   16 000,00 

Расходы на выполнение 

мероприятий по 

землеустроительным 

работам 

04 12 04 2 01 20267   16 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 04 2 01 20267 200 16 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 04 2 01 20267 240 16 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       2 161 

076,00 

Благоустройство 05 03     2 142 

776,00 

Муниципальная программа 

"Коммунальная 

инфраструктура 

Верхореченского сельского 

поселения " 

05 03 05 0 00 00000   2 142 

776,00 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

территории 

Верхореченского сельского 

поселения" 

05 03 05 3 00 00000   2 142 

776,00 

Основное мероприятие 

"Улучшение санитарного 

состояния территории 

сельского поселения" 

05 03 05 3 01 00000   1 519 

388,00 

Расходы на содержание и 

благоустройство мест 

общего пользования 

санитарная очистка 

05 03 05 3 01 20270   1 519 

388,00 



47 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 05 3 01 20270 200 1 519 

388,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 05 3 01 20270 240 1 519 

388,00 

Основное мероприятие 

"Благоустройство 

общественных территорий 

Верхореченского сельского 

поселения" 

05 03 05 3 02 00000   623 388,00 

Расходы на содержание и 

благоустройство 

общественных территорий 

05 03 05 3 02 20265   623 388,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 05 3 02 20265 200 623 388,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 05 3 02 20265 240 623 388,00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 05     18 300,00 

Муниципальная программа 

"Коммунальная 

инфраструктура 

Верхореченского сельского 

поселения " 

05 05 05 0 00 00000   18 300,00 

Подпрограмма "Жилищное 

хозяйство Верхореченского 

сельского поселения" 

05 05 05 1 00 00000   18 300,00 

Основное мероприятие 

"Уплата взносов на 

капитальный ремонт 

общего имущества 

многоквартирных домов и 

содержание общего 

имущества 

многоквартирных домов" 

05 05 05 1 01 00000   18 300,00 

Расходы на уплату взносов 

на капитальный ремонт 

общего имущества 

многоквартирных домов и 

содержание общего 

имущества 

многоквартирных домов 

05 05 05 1 01 20262   18 300,00 



48 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 05 05 1 01 20262 200 18 300,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 05 05 1 01 20262 240 18 300,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08       50 000,00 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

08 04     50 000,00 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры в 

Верхореченском сельском 

поселении" 

08 04 06 0 00 00000   50 000,00 

Подпрограмма 

"Организация и развитие 

культурно-досуговой 

деятельности" 

08 04 06 1 00 00000   50 000,00 

Основное мероприятие 

"Организация и проведение 

культурно-массовых 

мероприятий в сфере 

культурно-досуговой 

деятельности" 

08 04 06 1 01 00000   50 000,00 

Расходы на организацию и 

проведение мероприятий в 

области культуры в рамках 

подпрограммы 

"Организация и развитие 

культурно-досуговой 

деятельности" 

08 04 06 1 01 20590   50 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 06 1 01 20590 200 50 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 06 1 01 20590 240 50 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

10       332 700,00 

Пенсионное обеспечение 10 01     332 700,00 



49 

 

Муниципальная программа 

Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым 

"Совершенствование и 

развитие местного 

самоуправления в 

Верхореченском сельском 

поселении" 

10 01 01 0 00 00000   332 700,00 

Подпрограмма "Развитие 

системы муниципальной 

службы Верхореченского 

сельского поселения" 

10 01 01 1 00 00000   332 700,00 

Основное мероприятие 

"Пенсионное обеспечение 

лица замещавшего 

муниципальную должность 

в омс Верхореченского 

сельского поселения" 

10 01 01 1 03 00000   332 700,00 

Расходы по ежемесячной 

доплате к пенсии лица 

замещавшего 

муниципальную должность 

10 01 01 1 03 20230   332 700,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

10 01 01 1 03 20230 300 332 700,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

10 01 01 1 03 20230 310 332 700,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 7 200 

284,00 

  



50 

 

 
Приложение 4.1  

к решению Верхореченского сельского 

совета Бахчисарайского района 

Республики Крым "О бюджете 

Верхореченского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов" от 23.12.2022 № 136 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым на плановый период 2024 и 2025 

годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов 

(рублей) 

Наименование 

Код по бюджетной 

классификации 
Сумма  

раздел, 

подразд

ел 

целевая 

статья 

Группа, 

подгрупп

а видов 

расходов 

на 2024 год на 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 

0100     4 307 

740,00 

4 308 013,00 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

0102     854 694,00 854 694,00 

Муниципальная 

программа 

Верхореченского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

"Совершенствование и 

развитие местного 

самоуправления в 

Верхореченском сельском 

поселении" 

0102 01 0 00 

00000 

  854 694,00 854 694,00 

Подпрограмма "Развитие 

системы муниципальной 

службы Верхореченского 

сельского поселения" 

0102 01 1 00 

00000 

  854 694,00 854 694,00 



51 

 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности председателя 

Верхореченского 

сельского совета-главы 

администрации 

Верхореченского 

сельского поселения" 

0102 01 1 01 

00000 

  854 694,00 854 694,00 

Расходы на обеспечение 

выплат по оплате труда 

председателя 

Верхореченского 

сельского совета-главы 

администрации 

Верхореченского 

сельского поселения 

0102 01 1 01 

0019Б 

  854 694,00 854 694,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0102 01 1 01 

0019Б 

100 854 694,00 854 694,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0102 01 1 01 

0019Б 

120 854 694,00 854 694,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

0104     3 337 

477,00 

3 337 477,00 

Муниципальная 

программа 

Верхореченского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

"Совершенствование и 

развитие местного 

самоуправления в 

Верхореченском сельском 

поселении" 

0104 01 0 00 

00000 

  3 337 

477,00 

3 337 477,00 



52 

 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Верхореченского 

сельского поселения" 

0104 01 2 00 

00000 

  3 337 

477,00 

3 337 477,00 

Основное мероприятие 

"Содержание и 

обеспечение выполнения 

функций администрации 

Верхореченского 

сельского поселения" 

0104 01 2 01 

00000 

  3 337 

477,00 

3 337 477,00 

Расходы на обеспечение 

функций администрации 

Верхореченского 

сельского поселения (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 01 2 01 

00190 

  3 337 

477,00 

3 337 477,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0104 01 2 01 

00190 

100 2 485 

479,00 

2 485 479,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0104 01 2 01 

00190 

120 2 485 

479,00 

2 485 479,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 01 2 01 

00190 

200 840 066,00 840 066,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 01 2 01 

00190 

240 840 066,00 840 066,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0104 01 2 01 

00190 

800 11 932,00 11 932,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0104 01 2 01 

00190 

850 11 932,00 11 932,00 



53 

 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

0106     105 867,00 105 867,00 

Непрограммные расходы 0106 71 0 00 

00000 

  105 867,00 105 867,00 

Непрограммное 

направление расходов 

администрации 

Верхореченского 

сельского поселения на 

обеспечение деятельности 

финансовых,налоговых и 

таможенных органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106 71 1 00 

00000 

  105 867,00 105 867,00 

Иные межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

из бюджета поселения в 

бюджет Бахчисарайского 

района на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями о передаче 

контрольно-счетной 

палате Бахчисарайского 

района полномочий по 

осуществлению внешнего 

финансового контроля 

0106 71 1 00 

85300 

  105 867,00 105 867,00 

Межбюджетные 

трансферты 

0106 71 1 00 

85300 

500 105 867,00 105 867,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

0106 71 1 00 

85300 

540 105 867,00 105 867,00 

Резервные фонды 0111     3 000,00 3 000,00 

Иные непрограммные 

расходы администрации 

Верхореченского 

сельского поселения 

0111 72 0 00 

00000 

  3 000,00 3 000,00 

Непрограммные расходы 

резервного фонда 

администрации 

Верхореченского 

сельского поселения 

0111 72 1 00 

00000 

  3 000,00 3 000,00 



54 

 

Расходы за счет 

резервного фонда 

администрации 

Верхореченского 

сельского поселения 

0111 72 1 00 

90100 

  3 000,00 3 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0111 72 1 00 

90100 

800 3 000,00 3 000,00 

Резервные средства 0111 72 1 00 

90100 

870 3 000,00 3 000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0113     6 702,00 6 975,00 

Муниципальная 

программа 

Верхореченского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

"Совершенствование и 

развитие местного 

самоуправления в 

Верхореченском сельском 

поселении" 

0113 01 0 00 

00000 

  6 702,00 6 975,00 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Верхореченского 

сельского поселения" 

0113 01 2 00 

00000 

  6 702,00 6 975,00 

Основное мероприятие 

"Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

(ежегодного членского 

взноса)" 

0113 01 2 02 

00000 

  5 450,00 5 723,00 

Расходы на уплату иных 

платежей (ежегодного 

членского взноса) 

0113 01 2 02 

20210 

  5 450,00 5 723,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0113 01 2 02 

20210 

800 5 450,00 5 723,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0113 01 2 02 

20210 

850 5 450,00 5 723,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение переданных 

органам местного 

самоуправления в 

Республике Крым 

отдельных 

государственных 

полномочий Республики 

Крым в сфере 

административной 

ответственности" 

0113 01 2 03 

00000 

  1 252,00 1 252,00 



55 

 

Расходы на обеспечение 

переданных органам 

местного самоуправления 

в Республике Крым 

отдельных 

государственных 

полномочий Республики 

Крым в сфере 

административной 

ответственности 

0113 01 2 03 

71400 

  1 252,00 1 252,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 01 2 03 

71400 

200 1 252,00 1 252,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 01 2 03 

71400 

240 1 252,00 1 252,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

0200     304 887,00 315 474,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

0203     304 887,00 315 474,00 

Муниципальная 

программа 

Верхореченского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

"Совершенствование и 

развитие местного 

самоуправления в 

Верхореченском сельском 

поселении" 

0203 01 0 00 

00000 

  304 887,00 315 474,00 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Верхореченского 

сельского поселения" 

0203 01 2 00 

00000 

  304 887,00 315 474,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение переданных 

государственных 

полномочий на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов" 

0203 01 2 04 

00000 

  304 887,00 315 474,00 



56 

 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

выполнения переданных 

государственных 

полномочий на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

0203 01 2 04 

51180 

  304 887,00 315 474,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0203 01 2 04 

51180 

100 253 766,00 253 766,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0203 01 2 04 

51180 

120 253 766,00 253 766,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 01 2 04 

51180 

200 51 121,00 61 708,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 01 2 04 

51180 

240 51 121,00 61 708,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬН

АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     200 000,00 200 000,00 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

0310     200 000,00 200 000,00 



57 

 

Муниципальная 

программа 

Верхореченского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

"Пожарная безопасность в 

границах Верхореченского 

сельского поселения" 

0310 02 0 00 

00000 

  200 000,00 200 000,00 

Подпрограмма «Пожарная 

безопасность на 

территории 

Верхореченского 

сельского поселения " 

0310 02 1 00 

00000 

  200 000,00 200 000,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

предупреждения пожаров 

на территории 

Верхореченского 

сельского поселения" 

0310 02 1 01 

00000 

  200 000,00 200 000,00 

Расходы на выполнение 

мероприятий по 

обеспечению 

предупреждения пожаров 

на территории 

Верхореченского 

сельского поселения 

0310 02 1 01 

20260 

  200 000,00 200 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 02 1 01 

20260 

200 200 000,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 02 1 01 

20260 

240 200 000,00 200 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500     849 717,64 1 669 205,07 

Благоустройство 0503     849 717,64 1 669 205,07 

Муниципальная 

программа "Коммунальная 

инфраструктура 

Верхореченского 

сельского поселения " 

0503 05 0 00 

00000 

  849 717,64 1 669 205,07 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

территории 

Верхореченского 

сельского поселения" 

0503 05 3 00 

00000 

  849 717,64 1 669 205,07 



58 

 

Основное мероприятие 

"Улучшение санитарного 

состояния территории 

сельского поселения" 

0503 05 3 01 

00000 

  849 717,64 964 194,00 

Расходы на содержание и 

благоустройство мест 

общего пользования 

санитарная очистка 

0503 05 3 01 

20270 

  849 717,64 964 194,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 05 3 01 

20270 

200 849 717,64 964 194,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 05 3 01 

20270 

240 849 717,64 964 194,00 

Основное мероприятие 

"Благоустройство 

общественных территорий 

Верхореченского 

сельского поселения" 

0503 05 3 02 

00000 

  0,00 705 011,07 

Расходы на содержание и 

благоустройство 

общественных территорий 

0503 05 3 02 

20265 

  0,00 705 011,07 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 05 3 02 

20265 

200 0,00 705 011,07 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 05 3 02 

20265 

240 0,00 705 011,07 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 1000     

 344 361,96     340 434,48    

Пенсионное обеспечение 1001     344 361,96     340 434,48    

Муниципальная 

программа 

Верхореченского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

"Совершенствование и 

развитие местного 

самоуправления в 

Верхореченском сельском 

поселении" 

1001 01 0 00 

00000 

    344 361,96     340 434,48    

Подпрограмма "Развитие 

системы муниципальной 

службы Верхореченского 

сельского поселения" 

1001 01 1 00 

00000 

  344 361,96                340 

434,48    



59 

 

Основное мероприятие 

"Пенсионное обеспечение 

лица замещавшего 

муниципальную 

должность в омс 

Верхореченского 

сельского поселения" 

1001 01 1 03 

00000 

  344 361,96     340 434,48    

Расходы по ежемесячной 

доплате к пенсии лица 

замещавшего 

муниципальную 

должность 

1001 01 1 03 

20230 

  344 361,96      340 434,48    

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населении 

1001 01 1 03 

20230 

300 344 361,96    340 434,48    

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

1001 01 1 03 

20230 

310 344 361,96    340 434,48    

Условно утвержденные 

расходы 

      146 168,40     342 968,45    

ВСЕГО РАСХОДОВ 6 152 

875,00    

7 176 095,00    

  



60 

 

 
Приложение 5  

к решению Верхореченского сельского 

совета Бахчисарайского района 

Республики Крым "О бюджете 

Верхореченского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов" от 23.12.2022 № 136 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Верхореченского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым на 2023 год по целевым статьям, 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам, 

подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 

(рублей) 

Наименование 

Код по бюджетной классификации 

Сумма 
Целевая статья 

Группа, 

подгруп

па видов 

расходо

в 

Раздел Подраздел 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная 

программа 

Верхореченского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

"Совершенствование и 

развитие местного 

самоуправления в 

Верхореченском сельском 

поселении" 

01 0 00 00000       4 659 341,00 

Подпрограмма "Развитие 

системы муниципальной 

службы Верхореченского 

сельского поселения" 

01 1 00 00000       1 153 976,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

председателя 

Верхореченского сельского 

совета-главы 

администрации 

Верхореченского сельского 

поселения" 

01 1 01 00000       821 276,00 

Расходы на обеспечение 

выплат по оплате труда 

председателя 

Верхореченского сельского 

совета-главы 

администрации 

Верхореченского сельского 

01 1 01 0019Б 100 01 02 821 276,00 



61 

 

поселения (расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

Расходы на обеспечение 

выплат по оплате труда 

председателя 

Верхореченского сельского 

совета-главы 

администрации 

Верхореченского сельского 

поселения (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

01 1 01 0019Б 120 01 02 821 276,00 

Основное мероприятие 

"Пенсионное обеспечение 

лица замещавшего 

муниципальную должность 

в омс Верхореченского 

сельского поселения" 

01 1 03 00000       332 700,00 

Расходы по ежемесячной 

доплате к пенсии лица 

замещавшего 

муниципальную должность 

(социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

01 1 03 20230 300 10 01 332 700,00 

Расходы по ежемесячной 

доплате к пенсии лица 

замещавшего 

муниципальную должность 

(публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам) 

01 1 03 20230 310 10 01 332 700,00 

Подпрограмма 

"Обеспечение деятельности 

Администрации 

Верхореченского сельского 

поселения" 

01 2 00 00000       3 505 365,00 

Основное мероприятие 

"Содержание и обеспечение 

выполнения функций 

администрации 

Верхореченского сельского 

поселения" 

01 2 01 00000       3 206 983,00 



62 

 

Расходы на обеспечение 

функций администрации 

Верхореченского сельского 

поселения (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

(расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

01 2 01 00190 100 01 04 2 389 304,00 

Расходы на обеспечение 

функций администрации 

Верхореченского сельского 

поселения (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

(расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 2 01 00190 120 01 04 2 389 304,00 

Расходы на обеспечение 

функций администрации 

Верхореченского сельского 

поселения (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 01 00190 200 01 04 805 747,00 

Расходы на обеспечение 

функций администрации 

Верхореченского сельского 

поселения (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

(иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

01 2 01 00190 240 01 04 805 747,00 



63 

 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на обеспечение 

функций администрации 

Верхореченского сельского 

поселения (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

(иные бюджетные 

ассигнования) 

01 2 01 00190 800 01 04 11 932,00 

Расходы на обеспечение 

функций администрации 

Верхореченского сельского 

поселения (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

(уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

01 2 01 00190 850 01 04 11 932,00 

Основное мероприятие 

"Уплата налогов, сборов и 

иных платежей (ежегодного 

членского взноса)" 

01 2 02 00000       5 190,00 

Расходы на уплату иных 

платежей (ежегодного 

членского взноса) (иные 

бюджетные ассигнования) 

01 2 02 20210 800 01 13 5 190,00 

Расходы на уплату иных 

платежей (ежегодного 

членского взноса) (уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей) 

01 2 02 20210 850 01 13 5 190,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение переданных 

органам местного 

самоуправления в 

Республике Крым 

отдельных 

государственных 

полномочий Республики 

01 2 03 00000       1 252,00 



64 

 

Крым в сфере 

административной 

ответственности" 

Расходы на обеспечение 

переданных органам 

местного самоуправления в 

Республике Крым 

отдельных 

государственных 

полномочий Республики 

Крым в сфере 

административной 

ответственности (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 03 71400 200 01 13 1 252,00 

Расходы на обеспечение 

переданных органам 

местного самоуправления в 

Республике Крым 

отдельных 

государственных 

полномочий Республики 

Крым в сфере 

административной 

ответственности (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 03 71400 240 01 13 1 252,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение переданных 

государственных 

полномочий на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных 

и городских округов" 

01 2 04 00000       291 940,00 



65 

 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

выполнения переданных 

государственных 

полномочий на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных 

и городских округов 

(расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

01 2 04 51180 100 02 03 253 766,00 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

выполнения переданных 

государственных 

полномочий на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных 

и городских округов 

(расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 2 04 51180 120 02 03 253 766,00 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

выполнения переданных 

государственных 

полномочий на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных 

и городских округов 

(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 04 51180 200 02 03 38 174,00 



66 

 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

выполнения переданных 

государственных 

полномочий на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных 

и городских округов (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 04 51180 240 02 03 38 174,00 

Муниципальная 

программа 

Верхореченского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

"Пожарная безопасность 

в границах 

Верхореченского 

сельского поселения" 

02 0 00 00000       200 000,00 

Подпрограмма «Пожарная 

безопасность на территории 

Верхореченского сельского 

поселения " 

02 1 00 00000       200 000,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

предупреждения пожаров 

на территории 

Верхореченского сельского 

поселения" 

02 1 01 00000       200 000,00 

Расходы на выполнение 

мероприятий по 

обеспечению 

предупреждения пожаров 

на территории 

Верхореченского сельского 

поселения (закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 1 01 20260 200 03 10 200 000,00 



67 

 

Расходы на выполнение 

мероприятий по 

обеспечению 

предупреждения пожаров 

на территории 

Верхореченского сельского 

поселения (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 1 01 20260 240 03 10 200 000,00 

Муниципальная 

программа "Управление 

муниципальным 

имуществом и 

земельными ресурсами 

Верхореченского 

сельского поселения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым " 

04 0 00 00000       21 000,00 

Подпрограмма 

"Землеустроительные 

работы по оформлению 

муниципального имущества 

и земельных участков 

Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

04 2 00 00000       16 000,00 

Основное мероприятие 

"Осуществление 

регистрации права 

муниципальной 

собственности на 

земельные участки" 

04 2 01 00000       16 000,00 

Расходы на выполнение 

мероприятий по 

землеустроительным 

работам (закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 2 01 20267 200 04 12 16 000,00 

Расходы на выполнение 

мероприятий по 

землеустроительным 

работам (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 2 01 20267 240 04 12 16 000,00 



68 

 

Подпрограмма "Оценка 

муниципального имущества 

Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

04 3 00 00000       5 000,00 

Основное мероприятие 

"Проведение оценки 

муниципального имущества 

Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

04 3 01 00000       5 000,00 

Расходы на выполнение 

мероприятий по 

проведению оценки 

муниципального имущества 

Верхореченского сельского 

поселения (закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 3 01 20268 200 01 13 5 000,00 

Расходы на выполнение 

мероприятий по 

проведению оценки 

муниципального имущества 

Верхореченского сельского 

поселения (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 3 01 20268 240 01 13 5 000,00 

Муниципальная 

программа 

"Коммунальная 

инфраструктура 

Верхореченского 

сельского поселения " 

05 0 00 00000       2 161 076,00 

Подпрограмма "Жилищное 

хозяйство Верхореченского 

сельского поселения" 

05 1 00 00000       18 300,00 

Основное мероприятие 

"Уплата взносов на 

капитальный ремонт 

общего имущества 

многоквартирных домов и 

содержание общего 

имущества 

многоквартирных домов" 

05 1 01 00000       18 300,00 



69 

 

Расходы на уплату взносов 

на капитальный ремонт 

общего имущества 

многоквартирных домов и 

содержание общего 

имущества 

многоквартирных домов 

(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 1 01 20262 200 05 05 18 300,00 

Расходы на уплату взносов 

на капитальный ремонт 

общего имущества 

многоквартирных домов и 

содержание общего 

имущества 

многоквартирных домов 

(иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 1 01 20262 240 05 05 18 300,00 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

территории 

Верхореченского сельского 

поселения" 

05 3 00 00000       2 142 776,00 

Основное мероприятие 

"Улучшение санитарного 

состояния территории 

сельского поселения" 

05 3 01 00000       1 519 388,00 

Расходы на содержание и 

благоустройство мест 

общего пользования 

санитарная очистка 

(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 3 01 20270 200 05 03 1 519 388,00 

Расходы на содержание и 

благоустройство мест 

общего пользования 

санитарная очистка (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 3 01 20270 240 05 03 1 519 388,00 



70 

 

Основное мероприятие 

"Благоустройство 

общественных территорий 

Верхореченского сельского 

поселения" 

05 3 02 00000       623 388,00 

Расходы на содержание и 

благоустройство 

общественных территорий 

(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 3 02 20265 200 05 03 623 388,00 

Расходы на содержание и 

благоустройство 

общественных территорий 

(иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 3 02 20265 240 05 03 623 388,00 

Муниципальная 

программа "Развитие 

культуры в 

Верхореченском сельском 

поселении" 

06 0 00 00000       50 000,00 

Подпрограмма 

"Организация и развитие 

культурно-досуговой 

деятельности" 

06 1 00 00000       50 000,00 

Основное мероприятие 

"Организация и проведение 

культурно-массовых 

мероприятий в сфере 

культурно-досуговой 

деятельности" 

06 1 01 00000       50 000,00 

Расходы на организацию и 

проведение мероприятий в 

области культуры в рамках 

подпрограммы 

"Организация и развитие 

культурно-досуговой 

деятельности" (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 1 01 20590 200 08 04 50 000,00 



71 

 

Расходы на организацию и 

проведение мероприятий в 

области культуры в рамках 

подпрограммы 

"Организация и развитие 

культурно-досуговой 

деятельности" (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 1 01 20590 240 08 04 50 000,00 

Итого программные 

расходы 

        10 762 

917,00 

Итого непрограммные 

расходы 

        108 867,00 

Непрограммные расходы 71 0 00 00000       105 867,00 

Непрограммное 

направление расходов 

администрации 

Верхореченского 

сельского поселения на 

обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

71 1 00 00000       105 867,00 

Иные межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

из бюджета поселения в 

бюджет Бахчисарайского 

района на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями о передаче 

контрольно-счетной палате 

Бахчисарайского района 

полномочий по 

осуществлению внешнего 

финансового контроля 

(межбюджетные 

трансферты) 

71 1 00 85300 500 01 06 105 867,00 



72 

 

Иные межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

из бюджета поселения в 

бюджет Бахчисарайского 

района на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями о передаче 

контрольно-счетной палате 

Бахчисарайского района 

полномочий по 

осуществлению внешнего 

финансового контроля 

(иные межбюджетные 

трансферты) 

71 1 00 85300 540 01 06 105 867,00 

Иные непрограммные 

расходы администрации 

Верхореченского 

сельского поселения 

72 0 00 00000       3 000,00 

Непрограммные расходы 

резервного фонда 

администрации 

Верхореченского сельского 

поселения 

72 1 00 00000       3 000,00 

Расходы за счет резервного 

фонда администрации 

Верхореченского сельского 

поселения (иные 

бюджетные ассигнования) 

72 1 00 90100 800 01 11 3 000,00 

Расходы за счет резервного 

фонда администрации 

Верхореченского сельского 

поселения (резервные 

средства) 

72 1 00 90100 870 01 11 3 000,00 

ИТОГО 7 200 284,00 

  



73 

 

 
Приложение 5.1  

к решению Верхореченского сельского 

совета Бахчисарайского района 

Республики Крым "О бюджете 

Верхореченского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики 

Крым на 2023 год и плановый период 2024 

и 2025 годов" от 23.12.2022 № 136 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Верхореченского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым на плановый период 2024 и 2025 годов по 

целевым статьям, (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности) группам, подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 

(рублей) 

Наименование 

Код по бюджетной классификации Сумма 

Целевая 

статья 

Группа, 

подгрупп

а видов 

расходов 

Раздел 
Подр

аздел 
на 2024 год на 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная 

программа 

Верхореченского 

сельского поселения 

Бахчисарайского 

района Республики 

Крым 

"Совершенствование 

и развитие местного 

самоуправления в 

Верхореченском 

сельском поселении" 

01 0 00 

00000 

      4 848 121,96 4 855 054,48 

Подпрограмма 

"Развитие системы 

муниципальной службы 

Верхореченского 

сельского поселения" 

01 1 00 

00000 

      1 199 055,96 1 195 128,48 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности 

председателя 

Верхореченского 

сельского совета-главы 

администрации 

Верхореченского 

сельского поселения" 

01 1 01 

00000 

      854 694,00 854 694,00 



74 

 

Расходы на обеспечение 

выплат по оплате труда 

председателя 

Верхореченского 

сельского совета-главы 

администрации 

Верхореченского 

сельского поселения 

(расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

01 1 01 

0019Б 

100 01 02 854 694,00 854 694,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 1 01 

0019Б 

120 01 02 854 694,00 854 694,00 

Основное мероприятие 

"Пенсионное 

обеспечение лица 

замещавшего 

муниципальную 

должность в омс 

Верхореченского 

сельского поселения" 

01 1 03 

00000 

      344 361,96 340 434,48 

Расходы по 

ежемесячной доплате к 

пенсии лица 

замещавшего 

муниципальную 

должность (социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

01 1 03 

20230 

300 10 01 344 361,96 340 434,48 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

01 1 03 

20230 

310 10 01 344 361,96 340 434,48 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Верхореченского 

сельского поселения" 

01 2 00 

00000 

      3 649 066,00 3 659 926,00 



75 

 

Основное мероприятие 

"Содержание и 

обеспечение 

выполнения функций 

администрации 

Верхореченского 

сельского поселения" 

01 2 01 

00000 

      3 337 477,00 3 337 477,00 

Расходы на обеспечение 

функций 

администрации 

Верхореченского 

сельского поселения 

(иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

(расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

01 2 01 

00190 

100 01 04 2 485 479,00 2 485 479,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 2 01 

00190 

120 01 04 2 485 479,00 2 485 479,00 

Расходы на обеспечение 

функций 

администрации 

Верхореченского 

сельского поселения 

(иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

(закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 01 

00190 

200 01 04 840 066,00 840 066,00 



76 

 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 01 

00190 

240 01 04 840 066,00 840 066,00 

Расходы на обеспечение 

функций 

администрации 

Верхореченского 

сельского поселения 

(иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

(иные бюджетные 

ассигнования) 

01 2 01 

00190 

800 01 04 11 932,00 11 932,00 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

01 2 01 

00190 

850 01 04 11 932,00 11 932,00 

Основное мероприятие 

"Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей (ежегодного 

членского взноса)" 

01 2 02 

00000 

      5 450,00 5 723,00 

Расходы на уплату 

иных платежей 

(ежегодного членского 

взноса) (иные 

бюджетные 

ассигнования) 

01 2 02 

20210 

800 01 13 5 450,00 5 723,00 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

01 2 02 

20210 

850 01 13 5 450,00 5 723,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

переданных органам 

местного 

самоуправления в 

Республике Крым 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Республики Крым в 

сфере 

административной 

ответственности" 

01 2 03 

00000 

      1 252,00 1 252,00 



77 

 

Расходы на обеспечение 

переданных органам 

местного 

самоуправления в 

Республике Крым 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Республики Крым в 

сфере 

административной 

ответственности 

(закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 03 

71400 

200 01 13 1 252,00 1 252,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 03 

71400 

240 01 13 1 252,00 1 252,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

переданных 

государственных 

полномочий на 

осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов" 

01 2 04 

00000 

      304 887,00 315 474,00 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

выполнения 

переданных 

государственных 

полномочий на 

осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

(расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

01 2 04 

51180 

100 02 03 253 766,00 253 766,00 



78 

 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 2 04 

51180 

120 02 03 253 766,00 253 766,00 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

выполнения 

переданных 

государственных 

полномочий на 

осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

(закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 04 

51180 

200 02 03 51 121,00 61 708,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 04 

51180 

240 02 03 51 121,00 61 708,00 

Муниципальная 

программа 

Верхореченского 

сельского поселения 

Бахчисарайского 

района Республики 

Крым "Пожарная 

безопасность в 

02 0 00 

00000 

      200 000,00 200 000,00 



79 

 

границах 

Верхореченского 

сельского поселения" 

Подпрограмма 

«Пожарная 

безопасность на 

территории 

Верхореченского 

сельского поселения " 

02 1 00 

00000 

      200 000,00 200 000,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

предупреждения 

пожаров на территории 

Верхореченского 

сельского поселения" 

02 1 01 

00000 

      200 000,00 200 000,00 

Расходы на выполнение 

мероприятий по 

обеспечению 

предупреждения 

пожаров на территории 

Верхореченского 

сельского поселения 

(закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 1 01 

20260 

200 03 10 200 000,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 1 01 

20260 

240 03 10 200 000,00 200 000,00 

Муниципальная 

программа 

"Коммунальная 

инфраструктура 

Верхореченского 

сельского поселения " 

05 0 00 

00000 

      849 717,64 1 669 205,07 

Подпрограмма 

"Благоустройство 

территории 

Верхореченского 

сельского поселения" 

05 3 00 

00000 

      849 717,64 1 669 205,07 

Основное мероприятие 

"Улучшение 

санитарного состояния 

территории сельского 

поселения" 

05 3 01 

00000 

      849 717,64 964 194,00 



80 

 

Расходы на содержание 

и благоустройство мест 

общего пользования 

санитарная очистка 

(закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 3 01 

20270 

200 05 03 849 717,64 964 194,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 3 01 

20270 

240 05 03 849 717,64 964 194,00 

Основное мероприятие 

"Благоустройство 

общественных 

территорий 

Верхореченского 

сельского поселения" 

05 3 02 

00000 

      0,00 705 011,07 

Расходы на содержание 

и благоустройство 

общественных 

территорий (закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 3 02 

20265 

200 05 03 0,00 705 011,07 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 3 02 

20265 

240 05 03 0,00 705 011,07 

Итого программные 

расходы 

        5 897 839,60 6 724 259,55 

Итого непрограммные 

расходы 

        108 867,00 108 867,00 

Непрограммные 

расходы 

71 0 00 

00000 

      105 867,00 105 867,00 

Непрограммное 

направление расходов 

администрации 

Верхореченского 

сельского поселения на 

обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

71 1 00 

00000 

      105 867,00 105 867,00 



81 

 

Иные межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые из 

бюджета поселения в 

бюджет 

Бахчисарайского 

района на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями о 

передаче контрольно-

счетной палате 

Бахчисарайского 

района полномочий по 

осуществлению 

внешнего финансового 

контроля 

(межбюджетные 

трансферты) 

71 1 00 

85300 

500 01 06 105 867,00 105 867,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

71 1 00 

85300 

540 01 06 105 867,00 105 867,00 

Иные непрограммные 

расходы 

администрации 

Верхореченского 

сельского поселения 

72 0 00 

00000 

      3 000,00 3 000,00 

Непрограммные 

расходы резервного 

фонда администрации 

Верхореченского 

сельского поселения 

72 1 00 

00000 

       3 000,00    3 000,00    

Расходы за счет 

резервного фонда 

администрации 

Верхореченского 

сельского поселения 

(иные бюджетные 

ассигнования) 

72 1 00 

90100 

800 01 11  3 000,00     3 000,00    

Резервные средства 72 1 00 

90100 

870 01 11 3 000,00    3 000,00    

Условно утвержденные 

расходы 

         146 168,40     342 968,45    

ИТОГО  6 152 875,00     7 176 095,00    

  



82 

 

Приложение 6   

к решению Верхореченского 

сельского совета Бахчисарайского района  

Республики Крым «О бюджете   

Верхореченского сельского поселения  

Бахчисарайского района Республики  

Крым на 2023 год и плановый период  

2024 и 2025 годов» от 23.12.2022 № 136 

 

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Верхореченского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год  

(рублей) 

№ 

п/п Наименование расходов  

 

Сумма 

 

1  

 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения в 

бюджет Бахчисарайского района   на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче контрольно-счетной палате Бахчисарайского 

района полномочий по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля 

 105 867,00 

 

Итого 105 867,00 

  



83 

 

Приложение 6.1   

к решению Верхореченского 

сельского совета Бахчисарайского района  

Республики Крым «О бюджете   

Верхореченского сельского поселения  

Бахчисарайского района Республики  

Крым на 2023 год и плановый период  

2024 и 2025 годов» от 23.12.2022 № 136 

 

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Верхореченского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации на плановый период 2024 и 2025 годов  

(рублей) 

№ 

п/п Наименование расходов  

Сумма 

2024 год 2025 год 

 

1 

 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из 

бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района   на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче контрольно-счетной палате 

Бахчисарайского района полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля 

 105 867,00 105 867,00 

 

Итого 105 867,00 105 867,00 

  



84 

 

Приложение 7 

к решению Верхореченского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым "О    

бюджете Верхореченского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым на  

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 23.12.2022 № 136  

 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации на 2023год  

(рублей) 

№ п/п 

 

 

 

Наименование трансферта  

  Сумма 

1 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации  

1 057 736,00 

2 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета из бюджетов 

муниципальных районов  

897 857,00 

3 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  

(в сфере административной ответственности) 

1 252,00 

4 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

291 940,00 

 

Итого 2 248 785,00 

  



85 

 

Приложение 7.1  

к решению Верхореченского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым  

"О бюджете Верхореченского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым на  

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 23.12.2022 № 136 

 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом Верхореченского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации на плановый период 2024 и 2025 годов.  

(рублей) 

№ п/п 

 

 

 

Наименование трансферта  

 

Сумма 

2024 год 2025 год 

1 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации  

1 243 183,00 1 110 733,00 

2 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета из бюджетов муниципальных районов  

457 723,00 227 086,00 

3 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (в сфере административной 

ответственности) 

1 252,00 1 252,00 

4 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов  

304 887,00 315 474,00 

 

Итого 2 007 045,00 1 654 545,00 

 


